[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.03.2023 г. №  352/4                                                                                                                                                                            Курская  область, 306120, пос. Солнцево
О принятии в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области недвижимого имущества из собственности муниципального образования «Старолещинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области
В связи с поступившим решением Собрания депутатов муниципального образования «Старолещинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области от 23.12.2022г. №46/7, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 06.03.2012 г. №155/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Солнцевский район» Курской области», Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области недвижимое имущество из собственности муниципального образования «Старолещинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области согласно приложению к настоящему Решению.

2. Администрации Солнцевского района Курской области провести необходимые мероприятия по оформлению в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области  недвижимого имущества указанного в приложении  к  настоящего Решению.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                      А.П. Марухач
Глава Солнцевского района

Курской области                                                                          Г.Д.Енютин
Приложение

к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 28.03.2023г. № 352/4
Перечень недвижимого имущества, принимаемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Год постройки
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость(руб.) /Кадастровая стоимость (руб.)
	Общая площадь (кв.м.)

	1
	нежилое здание
	Курская область, Солнцевский район , д.Клевцовка, ул. Центральная, д.3
	1970
	46:22:100601:110
	1 760 494,45
	1 289 924,30/

	727,5

	2
	Земельный участок
	Курская область, Солнцевский район , д. Клевцовка, ул. Центральная, д.3
	-
	46:22:100601:103
	0,00
	/946 519,49
	2069,0

	итого

	1 760 494,45
	1 289 924,30/946 519,49